absolutissimae et existentiae singulari etc., et volumen in tres libros et conclusionem
distribuit, quorum primus de rebus communibus et rerum existentium generibus ratione
notarum essentialium habita agit — secundus statuta comprehendit generum rerum
possibilium in praefatione et duabus propositionibus — tertius agit de existentia
absoluta, ejus attributis, prophetia, decem intelligentiis et animis, et in fine libri
aliud librum de doctrinis ethicae et politicae componere promittit, ut omnes doctrinarum
philosophicarum partes comprehendantur. In disponendo hoc libro incipit a rebus
plane generalibus et inde gradatim progreditur ad specialiores, usque dum specialissimas 5
tangat. In praefatione narrat, se illum bibliothecae principis *Ciwám-ed-dín Melik*
Wezir Abu'lmeáli Soheil Ben Abd-el-azíz Mostaufi dono obtulisse. — 11298.
El-Mebáhit El-Moshricat, quaestiones mente illuminata suggestae de legatis,
quae a filiis ad nepotes et deinceps transeunt, auctore Sheikh *Tacki-ed-dín Sobki*.
Haec epitomen, quae ita incipit: *Laudo Deum laude immensa etc.*, cum delectu ex
opere suo *El-Necúl El-Moshricat* excerpit. — 11299. *Mebádi el-ta'bír*, initia
interpretationis somniorum. — 11300. *Mebádi el-sálikín ila mecámát*
el-áarifín, initia eorum, qui ad gradus spiritalium aspirant, auctore Sheikh *Seyyidi*
Alí Ben Metawín Maghribi, [anno 917. (inc. 31. Marti. 1511) mortuo]. Compendium, 10
quod ita incipit: *Laus Deo, qui hominem creavit etc.*

١١٣.١ علم مبادئ الشعر

- [هو علم باحث عن مقدمات تخييلية يحصل منها الترغيب او الترهيب وتختلف تلك بحسب قوم قوم وموضوعه الشعر من حيث مقدماته المناسبة من تتبع الامور التخيلية ومبادئه تحصل من تتبع اشعار الناس بحسب قوم قوم والغرض منه تحصيل ملكة ايراد الكلام الشعري على مواد متناسبة وغايته الاحتراز عن الخطاء فيها]
- ٥ ١١٣.٢ مبادئ في التصريف لعز الدين عبد الوهاب بن ابراهيم الوندجاني وعليه شرح له سماه الهادي ذكر في آخره انه فرغ ببغداد توفي سنة ٦٥٤ اكثر الجاربردي من النقل عنه في شرح الشافية ١١٣.٣ مبادئ اللغة لابي عبد الله محمد بن عبد الله الخطيب الاسكافي المتوفى سنة ٤٢١ ١١٣.٤ المبادئ والغايات في اسرار الحروف المكنونات والاسماء والدعوات للشيوخ محيي الدين محمد بن علي ابن عربي المتوفى سنة وهو كتاب سبق يقال له كتاب 10 فتح الغاسي فيما تتضمنه حروف المعجم من الحجاب والآيات تكلم فيه على الحروف المجهولة

11301. *Ilm mebádi el-shi'r. Ars materiam poeticam praemeditandi.*

[Haec ars quaerit de elementis poeticis, quae in vi imaginandi sita sunt. Inde ea qualitas comparatur, qua poesin aut studiose cupimus aut ab ea abhorremus, et haec elementa apud varia hominum genera varia sunt. Objectum ejus est poesis ratione habita elementorum ejus analogorum ex studio continuo rerum ad vim imaginandi pertinentium. Ejus initia comparantur ex studio singulari, quo sensa poetica hominum verbis expressa, qualia varia hominum genera produunt, persequimur. Quod autem illa arte consequi studemus, acquisitio facultatis est, orationem poeticam materiis analogis convenienter proferendi, et summus finis in evitacione vitiorum spectatur, quae in illa proferenda committi possint]. —